
VY_32_INOVACE_PSYPS13060ZAPVY_32_INOVACE_PSYPS13060ZAPVY_32_INOVACE_PSYPS13060ZAP
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 10. 1. 2013Datum vytvoření: 10. 1. 2013
Autor: Mgr. Pavel ZapletalAutor: Mgr. Pavel Zapletal
Určeno pro předmět:      Psychologie  Určeno pro předmět:      Psychologie  
Tematická oblast: Obecná psychologie Tematická oblast: Obecná psychologie 
Obor vzdělání: Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník                                             Obor vzdělání: Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník                                             Obor vzdělání: Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník                                            
Název výukového materiálu: Poruchy paměti  a vědomíNázev výukového materiálu: Poruchy paměti  a vědomí
– učební materiál s úkoly– učební materiál s úkoly

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku



 Čas:  30 minut Čas:  30 minut



Poruchy pamětiPoruchy pamětiPoruchy pamětiPoruchy pamětiPoruchy pamětiPoruchy pamětiPoruchy pamětiPoruchy paměti

 HypomnézieHypomnézie HypomnézieHypomnézie HypomnézieHypomnézie

HypermnézieHypermnézie HypermnézieHypermnézie HypermnézieHypermnézieHypermnézieHypermnézie

AmnézieAmnézie AmnézieAmnézie AmnézieAmnézie

Pseudologia phantasticaPseudologia phantastica Pseudologia phantasticaPseudologia phantastica Pseudologia phantasticaPseudologia phantastica

KonfabulaceKonfabulace KonfabulaceKonfabulace KonfabulaceKonfabulace



HypomnézieHypomnézie –– je to oslabení paměti buď vje to oslabení paměti buď v jednotlivých jednotlivých  HypomnézieHypomnézie –– je to oslabení paměti buď vje to oslabení paměti buď v jednotlivých jednotlivých  HypomnézieHypomnézie –– je to oslabení paměti buď vje to oslabení paměti buď v jednotlivých jednotlivých 
částech, nebo včástech, nebo v jejím celku. Sjejím celku. S tímto jevem se setkáváme nejen tímto jevem se setkáváme nejen částech, nebo včástech, nebo v jejím celku. Sjejím celku. S tímto jevem se setkáváme nejen tímto jevem se setkáváme nejen částech, nebo včástech, nebo v jejím celku. Sjejím celku. S tímto jevem se setkáváme nejen tímto jevem se setkáváme nejen 
při duševních onemocněních, ale i při únavě, tělesném při duševních onemocněních, ale i při únavě, tělesném při duševních onemocněních, ale i při únavě, tělesném při duševních onemocněních, ale i při únavě, tělesném 
oslabení nebo psychickém útlumuoslabení nebo psychickém útlumuoslabení nebo psychickém útlumuoslabení nebo psychickém útlumuoslabení nebo psychickém útlumuoslabení nebo psychickém útlumu

HypermnézieHypermnézie –– obvykle je porušena přesnost paměti, obvykle je porušena přesnost paměti,  HypermnézieHypermnézie –– obvykle je porušena přesnost paměti, obvykle je porušena přesnost paměti, HypermnézieHypermnézie –– obvykle je porušena přesnost paměti, obvykle je porušena přesnost paměti, 
ss relativní hypermnézií se setkáváme u některých psychických relativní hypermnézií se setkáváme u některých psychických ss relativní hypermnézií se setkáváme u některých psychických relativní hypermnézií se setkáváme u některých psychických 
poruch, kdy bývá nadměrně vyvinutá paměť na úkor ostatních poruch, kdy bývá nadměrně vyvinutá paměť na úkor ostatních poruch, kdy bývá nadměrně vyvinutá paměť na úkor ostatních poruch, kdy bývá nadměrně vyvinutá paměť na úkor ostatních poruch, kdy bývá nadměrně vyvinutá paměť na úkor ostatních poruch, kdy bývá nadměrně vyvinutá paměť na úkor ostatních 
psychických schopností psychických schopností ––zázrační počtáři mohou být například zázrační počtáři mohou být například psychických schopností psychických schopností ––zázrační počtáři mohou být například zázrační počtáři mohou být například 
celkově svými intelektovými schopnostmi na úrovni celkově svými intelektovými schopnostmi na úrovni celkově svými intelektovými schopnostmi na úrovni celkově svými intelektovými schopnostmi na úrovni celkově svými intelektovými schopnostmi na úrovni celkově svými intelektovými schopnostmi na úrovni 
oligofreniků apod..oligofreniků apod..oligofreniků apod..oligofreniků apod..oligofreniků apod..oligofreniků apod..



ÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulkuÚKOL:  Doplňte následující tabulku

Vysvětlete rozdíl mezi Vysvětlete rozdíl mezi Při kterých duševních Při kterých duševních Vysvětlete pojem Vysvětlete pojem Vysvětlete rozdíl mezi Vysvětlete rozdíl mezi Při kterých duševních Při kterých duševních Vysvětlete pojem Vysvětlete pojem Vysvětlete rozdíl mezi Vysvětlete rozdíl mezi 
hypomnézií a hypomnézií a 

Při kterých duševních Při kterých duševních 
onemocněních se onemocněních se 

Vysvětlete pojem Vysvětlete pojem 
oligofrenieoligofreniehypomnézií a hypomnézií a 

hypermnéziíhypermnézií
onemocněních se onemocněních se 
můžeme setkat s můžeme setkat s 

oligofrenieoligofrenie
hypermnéziíhypermnézií můžeme setkat s můžeme setkat s 

hypomnéziíhypomnéziíhypomnéziíhypomnézií



Amnézie Amnézie -- je to ztráta paměti na určitý časový úsek, je to ztráta paměti na určitý časový úsek,  Amnézie Amnézie -- je to ztráta paměti na určitý časový úsek, je to ztráta paměti na určitý časový úsek,  Amnézie Amnézie -- je to ztráta paměti na určitý časový úsek, je to ztráta paměti na určitý časový úsek, 
častá je ztráta paměti při úrazech hlavy, těžkém častá je ztráta paměti při úrazech hlavy, těžkém častá je ztráta paměti při úrazech hlavy, těžkém častá je ztráta paměti při úrazech hlavy, těžkém 
alkoholickém opojení, pod vlivem drog, epileptických alkoholickém opojení, pod vlivem drog, epileptických 
častá je ztráta paměti při úrazech hlavy, těžkém častá je ztráta paměti při úrazech hlavy, těžkém 
alkoholickém opojení, pod vlivem drog, epileptických alkoholickém opojení, pod vlivem drog, epileptických alkoholickém opojení, pod vlivem drog, epileptických alkoholickém opojení, pod vlivem drog, epileptických 
záchvatech apod. záchvatech apod. záchvatech apod. záchvatech apod. záchvatech apod. záchvatech apod. 
Pseudologia phantasticaPseudologia phantastica -- tato porucha je někdy tato porucha je někdy  Pseudologia phantasticaPseudologia phantastica -- tato porucha je někdy tato porucha je někdy  Pseudologia phantasticaPseudologia phantastica -- tato porucha je někdy tato porucha je někdy 
označovaná jako bájná lhavost, jedinec vypráví různé označovaná jako bájná lhavost, jedinec vypráví různé označovaná jako bájná lhavost, jedinec vypráví různé označovaná jako bájná lhavost, jedinec vypráví různé 
neskutečné události, jako by je prožil, fantazie je neskutečné události, jako by je prožil, fantazie je 
označovaná jako bájná lhavost, jedinec vypráví různé označovaná jako bájná lhavost, jedinec vypráví různé 
neskutečné události, jako by je prožil, fantazie je neskutečné události, jako by je prožil, fantazie je neskutečné události, jako by je prožil, fantazie je neskutečné události, jako by je prožil, fantazie je 
maximálně vystupňována a postižený jedinec maximálně vystupňována a postižený jedinec maximálně vystupňována a postižený jedinec maximálně vystupňována a postižený jedinec maximálně vystupňována a postižený jedinec maximálně vystupňována a postižený jedinec 
nerozlišuje mezi fantazií a skutečností.nerozlišuje mezi fantazií a skutečností.nerozlišuje mezi fantazií a skutečností.nerozlišuje mezi fantazií a skutečností.nerozlišuje mezi fantazií a skutečností.nerozlišuje mezi fantazií a skutečností.

 KonfabulaceKonfabulace ––při této poruše vyplňují nemocní při této poruše vyplňují nemocní  KonfabulaceKonfabulace ––při této poruše vyplňují nemocní při této poruše vyplňují nemocní 
mezery vmezery v paměti smyšlenkami a jsou přesvědčeni o paměti smyšlenkami a jsou přesvědčeni o 
KonfabulaceKonfabulace ––při této poruše vyplňují nemocní při této poruše vyplňují nemocní 
mezery vmezery v paměti smyšlenkami a jsou přesvědčeni o paměti smyšlenkami a jsou přesvědčeni o mezery vmezery v paměti smyšlenkami a jsou přesvědčeni o paměti smyšlenkami a jsou přesvědčeni o 
jejich skutečnostijejich skutečnostijejich skutečnostijejich skutečnostijejich skutečnostijejich skutečnosti



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 V kterém věkovém období jedince je V kterém věkovém období jedince je  V kterém věkovém období jedince je V kterém věkovém období jedince je  V kterém věkovém období jedince je V kterém věkovém období jedince je 
konfabulace jedince zcela přirozená vzhledem konfabulace jedince zcela přirozená vzhledem konfabulace jedince zcela přirozená vzhledem konfabulace jedince zcela přirozená vzhledem konfabulace jedince zcela přirozená vzhledem konfabulace jedince zcela přirozená vzhledem 
k jeho vývojik jeho vývojik jeho vývojik jeho vývojik jeho vývojik jeho vývoji

Uveďte konkrétní případyUveďte konkrétní případy Uveďte konkrétní případyUveďte konkrétní případy Uveďte konkrétní případyUveďte konkrétní případy

 O tomto problému podrobně diskutujteO tomto problému podrobně diskutujte O tomto problému podrobně diskutujteO tomto problému podrobně diskutujte O tomto problému podrobně diskutujteO tomto problému podrobně diskutujte



Poruchy vědomí Poruchy vědomí Poruchy vědomí Poruchy vědomí Poruchy vědomí Poruchy vědomí Poruchy vědomí Poruchy vědomí 
kvantitativníkvantitativníkvantitativníkvantitativníkvantitativníkvantitativníkvantitativníkvantitativní

somnolence somnolence –– postižený působí dojmem ospalého, postižený působí dojmem ospalého,  somnolence somnolence –– postižený působí dojmem ospalého, postižený působí dojmem ospalého,  somnolence somnolence –– postižený působí dojmem ospalého, postižený působí dojmem ospalého, 
kk výraznějšímu vědomí ho lze přivést na krátkou výraznějšímu vědomí ho lze přivést na krátkou kk výraznějšímu vědomí ho lze přivést na krátkou výraznějšímu vědomí ho lze přivést na krátkou kk výraznějšímu vědomí ho lze přivést na krátkou výraznějšímu vědomí ho lze přivést na krátkou 
dobu jen výraznějšími podnětydobu jen výraznějšími podnětydobu jen výraznějšími podnětydobu jen výraznějšími podnětydobu jen výraznějšími podnětydobu jen výraznějšími podněty

soporsopor –– postiženého, který působí dojmem spícího postiženého, který působí dojmem spícího  soporsopor –– postiženého, který působí dojmem spícího postiženého, který působí dojmem spícího  soporsopor –– postiženého, který působí dojmem spícího postiženého, který působí dojmem spícího 
člověka, lze přivést na krátkou dobu kčlověka, lze přivést na krátkou dobu k jasnějšímu jasnějšímu člověka, lze přivést na krátkou dobu kčlověka, lze přivést na krátkou dobu k jasnějšímu jasnějšímu člověka, lze přivést na krátkou dobu kčlověka, lze přivést na krátkou dobu k jasnějšímu jasnějšímu 
vědomí jen velmi silnými podnětyvědomí jen velmi silnými podnětyvědomí jen velmi silnými podnětyvědomí jen velmi silnými podnětyvědomí jen velmi silnými podnětyvědomí jen velmi silnými podněty

koma koma -- je to výraznější porucha vědomí, do kterého je to výraznější porucha vědomí, do kterého  koma koma -- je to výraznější porucha vědomí, do kterého je to výraznější porucha vědomí, do kterého  koma koma -- je to výraznější porucha vědomí, do kterého je to výraznější porucha vědomí, do kterého 
mohou plynule přejít oba předchozí stupně. mohou plynule přejít oba předchozí stupně. mohou plynule přejít oba předchozí stupně. mohou plynule přejít oba předchozí stupně. mohou plynule přejít oba předchozí stupně. mohou plynule přejít oba předchozí stupně. 
Postiženého nelze přivést kPostiženého nelze přivést k jasnějšímu vědomí ani jasnějšímu vědomí ani Postiženého nelze přivést kPostiženého nelze přivést k jasnějšímu vědomí ani jasnějšímu vědomí ani Postiženého nelze přivést kPostiženého nelze přivést k jasnějšímu vědomí ani jasnějšímu vědomí ani 
silnějšími podněty. silnějšími podněty. silnějšími podněty. silnějšími podněty. silnějšími podněty. silnějšími podněty. 



ÚkolÚkol-- zjistěte, co může být zjistěte, co může být ÚkolÚkol-- zjistěte, co může být zjistěte, co může být ÚkolÚkol-- zjistěte, co může být zjistěte, co může být ÚkolÚkol-- zjistěte, co může být zjistěte, co může být 
příčinou kómatupříčinou kómatupříčinou kómatupříčinou kómatupříčinou kómatupříčinou kómatupříčinou kómatupříčinou kómatu

 O hloubce komatu se nejlépe orientujeme podle očních zornic O hloubce komatu se nejlépe orientujeme podle očních zornic –– vv mělčím mělčím  O hloubce komatu se nejlépe orientujeme podle očních zornic O hloubce komatu se nejlépe orientujeme podle očních zornic –– vv mělčím mělčím 
komatu jsou rozšířené ( mydriatické ) reagují ještě na světlo, vkomatu jsou rozšířené ( mydriatické ) reagují ještě na světlo, v hlubším hlubším komatu jsou rozšířené ( mydriatické ) reagují ještě na světlo, vkomatu jsou rozšířené ( mydriatické ) reagují ještě na světlo, v hlubším hlubším 

kómatu jsou zúžené ( kómatu jsou zúžené ( miotickémiotické ) a nereagují na osvit) a nereagují na osvitkómatu jsou zúžené ( kómatu jsou zúžené ( miotickémiotické ) a nereagují na osvit) a nereagují na osvitkómatu jsou zúžené ( kómatu jsou zúžené ( miotickémiotické ) a nereagují na osvit) a nereagují na osvit



Řešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkolu

 Příčinou kómatu mohou být:Příčinou kómatu mohou být: Příčinou kómatu mohou být:Příčinou kómatu mohou být: Příčinou kómatu mohou být:Příčinou kómatu mohou být:

Úrazy hlavy Úrazy hlavy  Úrazy hlavy Úrazy hlavy  Úrazy hlavy Úrazy hlavy Úrazy hlavy Úrazy hlavy 

Krvácení do mozkuKrvácení do mozku Krvácení do mozkuKrvácení do mozku Krvácení do mozkuKrvácení do mozku

Edém mozkuEdém mozku Edém mozkuEdém mozku Edém mozkuEdém mozku

Těžké nervové infekceTěžké nervové infekce Těžké nervové infekceTěžké nervové infekce Těžké nervové infekceTěžké nervové infekce

 Diabetes, hyperglykemie, hypoglykemieDiabetes, hyperglykemie, hypoglykemie Diabetes, hyperglykemie, hypoglykemieDiabetes, hyperglykemie, hypoglykemie Diabetes, hyperglykemie, hypoglykemieDiabetes, hyperglykemie, hypoglykemie

Těžká poškození jater atd. Těžká poškození jater atd.  Těžká poškození jater atd. Těžká poškození jater atd.  Těžká poškození jater atd. Těžká poškození jater atd. Těžká poškození jater atd. Těžká poškození jater atd. 



Poruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativníPoruchy vědomí kvalitativní

mdloba mdloba –– vzniká náhle nedokrevností mozku, může se vzniká náhle nedokrevností mozku, může se  mdloba mdloba –– vzniká náhle nedokrevností mozku, může se vzniká náhle nedokrevností mozku, může se  mdloba mdloba –– vzniká náhle nedokrevností mozku, může se vzniká náhle nedokrevností mozku, může se 
objevovat při únavě, vyčerpání nebo při onemocněních objevovat při únavě, vyčerpání nebo při onemocněních objevovat při únavě, vyčerpání nebo při onemocněních objevovat při únavě, vyčerpání nebo při onemocněních 
srdečních a oběhovýchsrdečních a oběhovýchsrdečních a oběhovýchsrdečních a oběhovýchsrdečních a oběhovýchsrdečních a oběhových

 delirium delirium –– vznik poruchy je náhlý, má bouřlivý průběh a vznik poruchy je náhlý, má bouřlivý průběh a  delirium delirium –– vznik poruchy je náhlý, má bouřlivý průběh a vznik poruchy je náhlý, má bouřlivý průběh a 
porucha vědomí je kolísavá, delirium se vyskytuje hlavně při porucha vědomí je kolísavá, delirium se vyskytuje hlavně při porucha vědomí je kolísavá, delirium se vyskytuje hlavně při porucha vědomí je kolísavá, delirium se vyskytuje hlavně při porucha vědomí je kolísavá, delirium se vyskytuje hlavně při porucha vědomí je kolísavá, delirium se vyskytuje hlavně při 
infekčních chorobách infekčních chorobách –– tzv. infekční delirium nebo tzv. infekční delirium nebo infekčních chorobách infekčních chorobách –– tzv. infekční delirium nebo tzv. infekční delirium nebo 
intoxikacích intoxikacích –– intoxikační deliriumintoxikační deliriumintoxikacích intoxikacích –– intoxikační deliriumintoxikační deliriumintoxikacích intoxikacích –– intoxikační deliriumintoxikační delirium

 amence amence -- jedná se o zmatenost, kdy je porušena schopnost jedná se o zmatenost, kdy je porušena schopnost  amence amence -- jedná se o zmatenost, kdy je porušena schopnost jedná se o zmatenost, kdy je porušena schopnost 
uvědomovat si, co je vlastní zážitek a co již projev okolíuvědomovat si, co je vlastní zážitek a co již projev okolíuvědomovat si, co je vlastní zážitek a co již projev okolíuvědomovat si, co je vlastní zážitek a co již projev okolíuvědomovat si, co je vlastní zážitek a co již projev okolíuvědomovat si, co je vlastní zážitek a co již projev okolí

 obnubilace obnubilace -- jedná se o mrákotný stav, kdy ztráta paměti je jedná se o mrákotný stav, kdy ztráta paměti je  obnubilace obnubilace -- jedná se o mrákotný stav, kdy ztráta paměti je jedná se o mrákotný stav, kdy ztráta paměti je 
úplná, po odeznění si nemocný vůbec neuvědomuje, že úplná, po odeznění si nemocný vůbec neuvědomuje, že 
obnubilace obnubilace -- jedná se o mrákotný stav, kdy ztráta paměti je jedná se o mrákotný stav, kdy ztráta paměti je 
úplná, po odeznění si nemocný vůbec neuvědomuje, že úplná, po odeznění si nemocný vůbec neuvědomuje, že úplná, po odeznění si nemocný vůbec neuvědomuje, že úplná, po odeznění si nemocný vůbec neuvědomuje, že 
nějakou poruchu prožil, objevuje se především u epilepsie či nějakou poruchu prožil, objevuje se především u epilepsie či nějakou poruchu prožil, objevuje se především u epilepsie či nějakou poruchu prožil, objevuje se především u epilepsie či 
některých mozkových onemocnění, avšak zároveň je typická některých mozkových onemocnění, avšak zároveň je typická některých mozkových onemocnění, avšak zároveň je typická některých mozkových onemocnění, avšak zároveň je typická některých mozkových onemocnění, avšak zároveň je typická některých mozkových onemocnění, avšak zároveň je typická 
i pro intoxikaci drogami či alkoholem i pro intoxikaci drogami či alkoholem i pro intoxikaci drogami či alkoholem i pro intoxikaci drogami či alkoholem 



Domácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkol

 Zjistěte podle internetu, která povolání jsou Zjistěte podle internetu, která povolání jsou  Zjistěte podle internetu, která povolání jsou Zjistěte podle internetu, která povolání jsou  Zjistěte podle internetu, která povolání jsou Zjistěte podle internetu, která povolání jsou 
nejvíce ohrožena rizikem alkoholismunejvíce ohrožena rizikem alkoholismunejvíce ohrožena rizikem alkoholismunejvíce ohrožena rizikem alkoholismunejvíce ohrožena rizikem alkoholismunejvíce ohrožena rizikem alkoholismu

 Porovnejte problematiku alkoholismusu u žen Porovnejte problematiku alkoholismusu u žen  Porovnejte problematiku alkoholismusu u žen Porovnejte problematiku alkoholismusu u žen  Porovnejte problematiku alkoholismusu u žen Porovnejte problematiku alkoholismusu u žen 
a mužů a mužů a mužů a mužů a mužů a mužů 

Porovnejte konzumaci alkoholu v rámci EU a Porovnejte konzumaci alkoholu v rámci EU a  Porovnejte konzumaci alkoholu v rámci EU a Porovnejte konzumaci alkoholu v rámci EU a  Porovnejte konzumaci alkoholu v rámci EU a Porovnejte konzumaci alkoholu v rámci EU a 
zjistěte, na kterém místě se nachází Česká zjistěte, na kterém místě se nachází Česká zjistěte, na kterém místě se nachází Česká zjistěte, na kterém místě se nachází Česká zjistěte, na kterém místě se nachází Česká zjistěte, na kterém místě se nachází Česká 
republikarepublikarepublikarepublikarepublikarepublika



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

 Obrázek na snímku č.8Obrázek na snímku č.8 Obrázek na snímku č.8Obrázek na snímku č.8

http://www.google.com/imgres?q=koma&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=ischhttp://www.google.com/imgres?q=koma&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=isch http://www.google.com/imgres?q=koma&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=ischhttp://www.google.com/imgres?q=koma&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=ischhttp://www.google.com/imgres?q=koma&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=ischhttp://www.google.com/imgres?q=koma&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=isch
&tbnid=HhnQ1MfUPas1sM:&imgrefurl=http://maurancak.blogspot.com/2011/1&tbnid=HhnQ1MfUPas1sM:&imgrefurl=http://maurancak.blogspot.com/2011/1&tbnid=HhnQ1MfUPas1sM:&imgrefurl=http://maurancak.blogspot.com/2011/1&tbnid=HhnQ1MfUPas1sM:&imgrefurl=http://maurancak.blogspot.com/2011/1
0/apa0/apa--yangyang--terjaditerjadi--saatsaat--orangorang--sedangsedang--0/apa0/apa--yangyang--terjaditerjadi--saatsaat--orangorang--sedangsedang--
koma.html&docid=htP0mFbmwy7mgM&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/koma.html&docid=htP0mFbmwy7mgM&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/--koma.html&docid=htP0mFbmwy7mgM&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/koma.html&docid=htP0mFbmwy7mgM&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/--
j29LBtml2Lo/Tpz6iLjsxCI/AAAAAAAACpo/QcJgT4ZSB1M/s1600/komazockj29LBtml2Lo/Tpz6iLjsxCI/AAAAAAAACpo/QcJgT4ZSB1M/s1600/komazockj29LBtml2Lo/Tpz6iLjsxCI/AAAAAAAACpo/QcJgT4ZSB1M/s1600/komazockj29LBtml2Lo/Tpz6iLjsxCI/AAAAAAAACpo/QcJgT4ZSB1M/s1600/komazock
en.jpg&w=500&h=333&ei=en.jpg&w=500&h=333&ei=--H8yUNbrJsfYtAbH8yUNbrJsfYtAb--iYDwCw&zoom=1iYDwCw&zoom=1en.jpg&w=500&h=333&ei=en.jpg&w=500&h=333&ei=--H8yUNbrJsfYtAbH8yUNbrJsfYtAb--iYDwCw&zoom=1iYDwCw&zoom=1

staženo z internetu dne 10. 9. 2012, 15,23 hod.staženo z internetu dne 10. 9. 2012, 15,23 hod. staženo z internetu dne 10. 9. 2012, 15,23 hod.staženo z internetu dne 10. 9. 2012, 15,23 hod. staženo z internetu dne 10. 9. 2012, 15,23 hod.staženo z internetu dne 10. 9. 2012, 15,23 hod.




